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Sprawozdanie międzysesyjne 

 

Wydział Inwestycji Planowania i Rozwoju  

 

 

1. Podpisano umowę na dostawę wyposażenia dla potrzeb żłobka miejskiego w Opolu 

Lubelskim (RTV i AGD - kwota umowy 17.137 zł oraz sprzęt IT – kwota umowy 

26.464 zł) oraz dla przedszkola miejskiego w Opolu Lubelskim w celu wykonania sali 

sensorycznej (kwota umowy 22.146 zł) i dostawy mebli i wyposażenia – kwota 

planowanej umowy 117.495,75 zł.  

2. Zakończono zadanie inwestycyjne w zakresie przebudowy budynku pod CUS przy ul. 

Ogrodowej (wartość kontraktu 2.760.000 zł) oraz w zakresie świetlicy w m. Nowe 

Komaszyce (wartość kontraktu 650.000 zł) oraz Ludwików (wartość kontraktu 320.000 

zł). 

3. Rozpoczęto przebudowę ul. Cmentarnej w Opolu Lubelskim na odcinku około 250 mb. 

Kwota umowy 1.074.368,57 zł. Zadanie dofinansowane z FDS. W ramach zadania 

wykonane będą nowe chodniki, zatoka postojowa, odwodnienie drogi w postaci 

kanalizacji deszczowej, nowa nawierzchnia asfaltowa.  

4. Trwa weryfikacja ofert dla postępowania przetargowego na modernizację PSZOK, 

które jest dofinansowanie ze środków MOF. W ramach zadania zostanie 

wyremontowany obiekt kontenerowy pełniący funkcje administracyjno-biurową 

i socjalną, wykonane zostanie profilowanie utwardzeń na terenie PSZOK, montaż 

nowego oświetlenia terenu, budowa ogrodzenia PSZOK. W ramach zadania zostaną 

również zakupione pojemniki na odpady. Obecnie procedowana jako najkorzystniejsza 

jest oferta wykonawcy Styl – Bud na kwotę 584.250 zł brutto.  

5.  Trwa przygotowanie przetargu na wykonanie uzbrojenia terenów inwestycyjnych, 

w ramach którego zostanie wykonana kanalizacja sanitarna dla potrzeb działki 

inwestycyjnej przy rondzie w m. Elżbieta. Teren zostanie również wyposażony w sieć 

wodociągową, oświetlenie terenu oraz inne media. Inwestycja opiewa na kwotę około 

2.600.000 zł. W związku z realizacją inwestycji wybudowana sieć kanalizacji sanitarnej 

będzie mogła również obsłużyć cała ul. Południową.  

6.  Trwa weryfikacja ofert w przetargu na utworzenie centrum wsparcia Dziennego 

w Kazimierzowie. Najkorzystniejsza cena opiewa obecnie na kwotę 1.791.802,72 zł. 
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W ramach zadania zostanie dostarczone również wyposażenie na kwotę około 158.000 

zł.  

7. W najbliższym czasie zostanie podpisana partnerska umowa na wykonanie 

oprogramowania celem stworzenia platformy do procedur planistycznych. Łączny 

koszt platformy 276.750 zł, w tym koszt na każdego z partnerów projektu 55.350 zł. 

składającego się z 5 gmin. 

8. Podpisano umowę na dostawę agregatu prądotwórczego stanowiącego zasilanie 

rezerwowe budynku urzędu miejskiego w Opolu Lubelskim. Procedowane jest również 

zamówienia na wykonanie instalacji elektrycznej dla potrzeb podłączenia agregatu. 

Koszt agregatu 92.000 zł, koszt wykonania instalacji zasilającej wraz z wyłącznikiem 

p.poż dla całego budynku około 60.000 zł.  

9. Trwa przygotowanie postępowania na dostawę tłucznia na potrzeby remontu dróg, 

w miesiącu kwietniu zaplanowano również profilowanie dróg równiarką.  

 

 

Wydział Projektów, Strategii i Promocji 

1. FUNDUSZ OCHRONY GRUNTÓW ROLNYCH: 

• złożenie wniosku aplikacyjnego na: Modernizacja (przebudowa) drogi dojazdowej gminnej 

do gruntów rolnych m. Wrzelowiec od km 0+000 do km 0+450 

- wartość inwestycji: 324.781,00 

- dofinansowanie: do 60% (max. 207.212,59zł) 

 

2. EUROPEJSKI FUNDUSZ ROLNY NA RZECZ ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH: 

• złożenie wniosku aplikacyjnego Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie 

Opole Lubelskie 

- zakres: budowa 51 szt. indywidualnych oczyszczalni ścieków i 1 szt. oczyszczalni przy 

świetlicy wiejskiej w Kazimierzowie (Centrum Wsparcia Dziennego) 

- wartość inwestycji: 1.760.482,15 zł (w tym koszt programu funkcjonalno-użytkowego, 

dokumentacji technicznej, dostawy i montażu oczyszczalni, nadzoru inwestorskiego)  

- dofinansowanie: od 30-75% (max. 1.320.361,61zł)  

W ramach zadania podpisano indywidualne umowy z mieszkańcami, określające zobowiązania 

organizacyjne i finansowe w zakresie realizacji zadania.   

Mieszkańcy ponieśli koszt jednostkowy 1.230 zł za wykonanie dokumentacji technicznej.   
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3. RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: 

• zakończenie zadania pn. Modernizacja obiektów użyteczności publicznej na potrzeby 

świadczenia usług społecznych i edukacyjnych- Etap II  

- zakres: wykonano prace budowlane świetlica Ludwików i Nowe Komaszyce oraz budynek 

ul. Ogrodowa, wartość prac: 1.614.000 zł, dofinansowanie: 1.341.343 zł 

- wartość inwestycji: 4.190.000,00 zł 

- dofinansowanie: 2.682.685,00 zł. 

 

4. INICJATYWY LOKALNE 

• W dniu 3 marca 2026 roku odbyło się posiedzenie zespołu ds. wspierania inicjatyw 

lokalnych w sprawie oceny merytorycznej wniosków na realizację inicjatyw lokalnych. 

W ramach tegorocznej edycji do gminy wpłynęło 10 wniosków. Do realizacji zostało 

wybranych 7 zadań na łączną kwotę 41 955,00 zł: 

 

Lp. Tytuł  Dane wnioskodawcy Kwota przyznana  

1. 
"Młodzi ratują życie" - Akademia Pierwszej 

Pomocy dla młodzieży 

Małgorzata 

Troczyńska 

Magdalena Anna 

Czarnota 

3.900,00 

2. 
Pasja nie zna wieku - zajęcia choreoterapii 

dla seniorów 

Salomea Marta Sójka 

Lila Komsa 
3.400,00 

3. 
Przegląd twórczości seniorów podczas 

senioraliów w Opolu Lubelskim 

Salomea Marta Sójka 

Anna Orzeł 
7.000,00 

4. „Łąki umajone” – Majówka z „Cantatą”. 

Stowarzyszenie 

Kulturalne Opola 

Lubelskiego im. 

Krystyny Solis 

7.000,00 

5. Turniej szachowy w Opolu Lubelskim Piotr Zagozdon 7.000,00 

6. 

Przedszkolada 2026 – Turniej sportowy dla 

dzieci w wieku przedszkolnym z terenu 

gminy Opole Lubelskie 

Magdalena 

Kwiatkowska 

Małgorzata Bryła-

Ćwiklińska 

6.955,00 
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7. Puchar Burmistrza – Mistrzowie Gminy 
Uczniowski Klub 

Sportowy „Dubler” 
6.700,00 

Razem  41.955,00 

 

5. WYDARZENIA: 

• 25 stycznia w sali sportowej SP Nr 1 w Opolu Lubelskim rozegrano VII Memoriał Edwarda 

Ptaka - Turniej Piłki Nożnej 5-osobowej. To wyjątkowe wydarzenie sportowe, które łączy 

rywalizację, pasję do piłki nożnej oraz pamięć o osobie, która na trwałe zapisała się 

w historii lokalnego sportu. W rywalizacji brało udział 10 drużyn.  

 

• Na Listę Produktów Tradycyjnych wpisane zostały kolejne wyjątkowe potrawy z naszego 

regionu od takich wytwórców jak KGW Leonianki, Pstrąg Pustelnia, KGW „Górowianie” 

w Górach Opolskich. 

Na LPT znalazły się następujące specjały: 

• zalewajka z Gór Opolskich 

• kapuśniak z burakiem cukrowym i ziemniakami z Leonina 

• wędzony jesiotr z Pustelni 

• karp z Pustelni 

Podziękowania należy też skierować do naszego biura Lokalna Grupa Działania "Owocowy 

Szlak" za profesjonalne przygotowanie wniosków o wpis na Listę Produktów Tradycyjnych. 

 

• 6 lutego odbyła się uroczystość wręczenia Nagród Burmistrza Opola Lubelskiego 

„Przedsiębiorca Roku”. To prestiżowe wyróżnienie przyznawane jest od 2009 roku firmom, 

które w szczególny sposób angażują się w życie lokalnej społeczności. Wcześniej nagroda 

funkcjonowała pod nazwą „Opolski Topór”. 

Ideą Nagrody Burmistrza Opola Lubelskiego „Przedsiębiorca Roku” jest docenienie 

przedsiębiorców, którzy w minionym roku wyróżniali się działalnością na rzecz gminy, 

m.in. poprzez wspieranie szkół, wydarzeń kulturalnych i sportowych oraz inicjatyw 

społecznych. 

Laureatem tegorocznej edycji została Agnieszka Pyda-Mędyk, właścicielka Kwiaciarni 

Frezja z Opola Lubelskiego. Kapituła konkursu doceniła nie tylko wysoki poziom 

świadczonych usług florystycznych, ale również wyjątkowe zaangażowanie społeczne 

właścicielki. Pani Agnieszka Pyda-Mędyk była pomysłodawczynią, inicjatorką, 

współorganizatorką oraz jednym ze sponsorów Festiwalu Kwiatów w Opolu Lubelskim, 
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który towarzyszył ubiegłorocznemu Jarmarkowi Opolskiemu i spotkał się z bardzo 

pozytywnym odbiorem mieszkańców. 

Podczas uroczystości przyznano również trzy równorzędne wyróżnienia. Otrzymały je 

firmy: Kamieniarstwo Kosik, Pstrąg Pustelnia oraz Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

Dariusz Gugała. 

 

• 13 lutego mieliśmy przyjemność gościć w Opolu Lubelskim delegację przedsiębiorców 

z sycylijskiego Agrigento. 

Nasi goście są zainteresowani nawiązaniem współpracy handlowej z firmami z Gminy 

Opole Lubelskie, dlatego zorganizowaliśmy wizyty w dwóch przedsiębiorstwach 

działających na terenie naszej gminy. Była to doskonała okazja do wymiany doświadczeń, 

rozmów o potencjalnych kierunkach współpracy oraz zaprezentowania potencjału 

gospodarczego naszego regionu. 

To spotkanie może zaowocować konkretnymi projektami i otworzy nowe możliwości dla 

lokalnych przedsiębiorców. 

 

• 1 marca po raz kolejny w Opolu Lubelskim odbył się Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

Na starcie stanęło ponad 150 biegaczy, którzy upamiętnili w ten sposób Żołnierzy 

Wyklętych. Przed głównym biegiem odbył się też mały bieg dla najmłodszych. Uczestnicy 

tradycyjnie otrzymali pamiątkowe, okolicznościowe koszulki i medale. 

 

• Gmina Opole Lubelskie wspólnie z Zakładem Zagospodarowania Odpadów Komunalnych 

Sp. z o.o. w Bełżycach zaprasza mieszkańców, szkoły, organizacje i instytucje do udziału 

w akcji ekologicznej „Sprzątanie Gminy z ZZOK-iem – 2026”. 

- 13–17 kwietnia 2026 r. – Tydzień Ekologiczny w szkołach 

- 18 kwietnia 2026 r. – Akcja sprzątania gminy z okazji Dnia Ziemi 

Celem akcji jest budowanie świadomości ekologicznej wśród mieszkańców oraz pokazanie, 

jak ważne jest dbanie o nasze wspólne otoczenie poprzez regularne sprzątanie i właściwą 

segregację odpadów. 

 

• 7 marca 2026 r. w hali sportowej przy ul. Kolejowej w Opolu Lubelskim odbyły się II 

Powiatowe Halowe Młodzieżowe Zawody Sportowo-Pożarnicze. W sportowej rywalizacji 

wzięło udział 27 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu powiatu, z czego 

najliczniejsza reprezentacja - 11 drużyn - pochodziła z Gminy Opole Lubelskie. 

Klasyfikacja gminna – dziewczęta: 
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I miejsce – MDP Janiszkowice 

II miejsce – MDP Skoków 

III miejsce – MDP Kluczkowice  

Klasyfikacja gminna – chłopcy: 

I miejsce – MDP Janiszkowice 

II miejsce – MDP Kluczkowice  

III miejsce – MDP Skoków 

W klasyfikacji generalnej, w obu kategoriach, również zwyciężyły drużyny z Janiszkowic. 

Zwycięskie drużyny w obu kategoriach będą reprezentować powiat w Wojewódzkich 

Halowych Młodzieżowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych województwa lubelskiego, 

które odbędą się 21 marca w Piaskach. 

 

• Gmina Opole Lubelskie została jednym z wydawców komiksu pt. „Okrutny Pająk i sieć 

złowroga kontra Spryciarzy Dzielnych Załoga”. Jest to wydawnictwo promocyjno-

edukacyjne, mające na celu zwrócenie uwagi dzieci, młodzieży i dorosłych na problem 

nadużywania urządzeń elektronicznych wśród najmłodszych. Motywem przewodnim 

komiksu są pozytywne działania Superbohaterów – pasjonatów, którzy walczą z wrednym 

pająkiem i jego bandą, proponując dzieciom odkrywanie i rozwijanie różnych pasji jako 

alternatywę dla szklanych ekranów. 

Akcja komiksu rozgrywa się w 11 miastach Lubelszczyzny w tym w Opolu Lubelskim. Na 

kartach komiksu dzieci odnajdą znane im lokalizacje z Opola Lubelskiego, takie jak opolski 

Kościół, Plac św. Jana Pawła II, Park Miejski i pumptrack czy Opolskie Centrum Kultury. 

Pozostałe miasta, które również występują w komiksie to Międzyrzec Podlaski, Terespol, 

Kurów, Parczew, Krasnobród, Tomaszów Lubelski, Zamość, Lublin, Dęblin, Włodawa 

i Janów Podlaski. 

Komiks trafi do wszystkich uczniów z klas III, IV i V z terenu Gminy Opole Lubelskie. 

Komiks dostępny jest też jako e-book i audiobook na stronie internetowej gminy. 

 

• Młodzicy UKS Olimp Opole Lubelskie w Półfinale Młodzieżowych Mistrzostw Polski:  

13 i 14 marca w obiektach sportowych Szkoły Podstawowej Nr1 w Opolu Lubelskim 

rozegrany został Ćwierćfinałowy Turniej Młodzieżowych Mistrzostw Polski Młodzików. 

Ogromny sukces (największy w historii klubowych rozgrywek) odniosła drużyna 

działającego przy SP1 im. Kornela Makuszyńskiego UKS Olimp Opole Lubelskie, 

awansując do półfinału Młodzieżowych Mistrzostw Polski, wygrywając  mecze z AZS OŚ 
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Toruń, UKS Serbinów Biała Podlaska oraz po bardzo emocjonującym, stojącym na 

wysokim poziomie spotkaniu - SMS Sparta Kraków. 

 

• „Diamenty Kultury Województwa Lubelskiego 2026” to konkurs, którego celem jest 

wyłonienie najbardziej atrakcyjnych, najciekawszych, kulturotwórczych oraz kreatywnych 

działań kulturalnych realizowanych na terenie województwa lubelskiego. Konkurs promuje 

inicjatywy, które wzbogacają życie kulturalne regionu, inspirują lokalne społeczności oraz 

przyczyniają się do zachowania i popularyzacji bogatego dziedzictwa historycznego 

i kulturowego Lubelszczyzny. 

17 marca w OCK odbył się etap powiatowy tego konkursu dla uczestników z Powiatu 

Opolskiego. W kategorii Wydarzenie kulturalne nominację i przepustkę do etapu 

wojewódzkiego otrzymały opolskie Senioralia, a w kategorii Twórczość artystyczna do 

kolejnego etapu przeszedł Chór Cantata i Wiktoria „Frecia” Starek. 

 

Wydział Organizacyjny i Spraw Samorządowych 

 

1. 26 lutego zostały podpisane oficjalne umowy na dofinansowanie działalności sportowej 

w naszej gminie. W ramach otwartego konkursu ofert przyznano wsparcie dla klubów 

sportowych, które aktywnie działają na rzecz upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 

W lutym odbyło się uroczyste wręczenie dotacji, w wydarzeniu udział wzięli 

przedstawiciele klubów sportowych wraz z młodymi zawodnikami, reprezentacją 

z większości klubów.  

Łączna kwota przyznanych dotacji: 360 tys. zł.  

Dotację przyznano: 

1) Miejskiemu Klubowi Sportowemu „Opolanin” w Opolu Lubelskim – 200.000,00 złotych na 

zadanie pn. „Szkolenie dzieci młodzieży i dorosłych w zakresie piłki nożnej oraz udział 

w rozgrywkach piłkarskich”.  

2) Klubowi Sportowemu „Opolanki” Opole Lubelskie - 10.000,00 złotych na zadanie pn. 

„Organizacja i prowadzenie zajęć, turniejów i udział w zawodach sportowych dzieci 

i młodzieży w 2026 r. - tenis stołowy”. 

3) Ludowemu Klubowi Sportowemu „Pogoń” Trzebiesza – 17.000,00 złotych na zadanie pn.  

„CZAS NA SPORT”. 
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4) Gminnemu Ludowemu Klubowi Sportowemu Elżbieta   – 17.000,00 złotych na zadanie pn. 

„PIŁKA NOŻNA TO NASZ CEL”. 

5) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „OLIMP” - 42.000,00 złotych na zadanie pn. 

„Imprezy rekreacyjno - sportowe dla członków UKS Olimp”. 

6) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „DUBLER” - 42.000,00 złotych na zadanie pn. 

„Akademia Multisport UKS Dubler – kompleksowy rozwój młodego sportowca”.  

7) Klubowi Sportowemu „ORKA” Kluczkowice - 25.000,00 złotych na zadanie pn. 

„Wybieram bieganie, a nie serfowanie”. 

8) Stowarzyszeniu „Towarzystwo Sympatyków Piłki Siatkowej Opolanka” - 7.000,00 złotych 

na zadanie pn. „Wspieranie i upowszechnianie wśród młodzieży i seniorów gminy Opole 

Lubelskie w zakresie uprawiania piłki siatkowej”. 

2. Jednocześnie w związku z rozstrzygnięciem otwartego konkursu ofert na realizację zadania 

z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii i przemocy w rodzinie na 2026 r., Burmistrz podpisał umowę na realizację 

zadania pod nazwą „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych promujących 

zdrowy styl życia, przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w rodzinie 

z zastosowaniem zajęć terapeutycznych skierowanych do dzieci, młodzieży i rodzin 

z problemem uzależnień”  dla Klubu Abstynenta „JUTRZENKA”. Wsparcie gminy na 

częściowe dofinansowanie jego realizacji w kwocie wyniosło 80.000,00 złotych. 

 

3. Związek Emerytów i Rencistów w Opolu Lubelskim, pod przewodnictwem Pani Jadwigi 

Adamczyk, we współpracy z Lubelską Akademią WSEI, zainicjował i zrealizował program 

bezpłatnych badań przesiewowych dla mieszkańców gminy Opole Lubelskie. Z badań 

skorzystało niemal 1000 osób. 

Program prowadzony był pod hasłem „Badam się, żeby żyć”. Badania realizowało 

Studenckie Koło Naukowe działające przy Centrum Symulacji Lubelska Akademia WSEI 

w Lublinie, pod kierownictwem Opiekuna Koła i Konsultanta Medycznego – mgr Mariusza 

Sutryka. 

Celem przedsięwzięcia było wczesne wykrywanie chorób układu krążenia, chorób 

metabolicznych oraz schorzeń układu oddechowego. W ramach akcji wykonano 

następujące badania i świadczenia medyczne: 

1) Badanie hormonu tarczycy  

2) EKG 
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3) Poziom kwasu moczowego 

4) Badanie tętna 

5) Ciśnienie tętnicze krwi  

6) Spirometria 

7) Poziom saturacji 

8) Pikflometria 

9) Poziom cholesterolu  

10) Analiza składu ciała 

11) Poziom glikemii                 

12) Konsultacja medyczna 

Badania przeprowadzono w 14 świetlicach oraz obiektach użyteczności publicznej, zgodnie 

z poniższym harmonogramem: 

1) 29 stycznia 2025 r. – świetlica w Elżbiecie (dla mieszkańców Elżbiety, Elżbiety 

Kolonii, Ożarowa I i Ożarowa II). 

2) 18 kwietnia 2025 r. – Puszno Godowskie (dla mieszkańców Puszna Godowskiego, 

Starego Franciszkowa i Stanisławowa). 

3) 27 maja 2025 r. – Puszno Godowskie (dla mieszkańców Puszna Skokowskiego, Leonina 

i Dąbrowy Godowskiej). 

4) 9 października 2025 r. – świetlica w Wandalinie (dla mieszkańców sołectwa Wandalin). 

5) 14 października 2025 r. – świetlica w Zadolu (dla mieszkańców Zadola, Ćwiętalki, 

Świdry oraz Wandalina-Widły). 

6) 28 października 2025 r. – świetlica w Kluczkowicach (dla mieszkańców Kluczkowic i 

Gór Kluczkowickich). 

7) 13 listopada 2025 r. – Góry Opolskie (dla mieszkańców Gór Opolskich i Górnej 

Owczarni). 

8) 18 listopada 2025 r. – świetlica w Trzebieszy (dla mieszkańców Trzebieszy, Woli 

Rudzkiej i Zajączkowa). 

9) 27 listopada 2025 r. – Emilcin (dla mieszkańców Emilcina i Dębin). 

10) 9 grudnia 2025 r. – świetlica w Kamionce (dla mieszkańców Kamionki, Wrzelowca-

Kierzki i Kluczkowic-Osiedla). 

11) 27 stycznia 2026 r. – Opole Lubelskie (dla pracowników Urzędu Miejskiego). 

12) 13 lutego 2026 r. – świetlica w Skokowie (dla mieszkańców Skokowa, Zosina oraz 

Nowych i Starych Komaszyc). 

13) 19 lutego 2026 r. – świetlica w Niezdowie (dla mieszkańców Niezdowa, Ludwikowa, 

Wrzelowca i Kazimierzowa). 
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14) 23 lutego 2026 r. – Sala Konferencyjna Urzędu Miejskiego w Opolu Lubelskim (dla 

mieszkańców Opola Lubelskiego). 

W dniu 23 lutego 2026 r. nastąpiło uroczyste zakończenie akcji profilaktycznej „Badam się, 

żeby żyć”. Podczas wydarzenia Zastępca Burmistrza Opola Lubelskiego, Pan Radosław 

Śpiewak, wręczył dyplomy uznania władzom uczelni, w tym Pani Prezydent Lubelskiej 

Akademii WSEI mgr, dr h.c. Teresie Bogackiej, Opiekunowi Studenckiego Koła Naukowego 

mgr Mariuszowi Sutrykowi oraz wszystkim członkom Koła zaangażowanym w realizację 

programu. 

 

Wydział Gospodarki Komunalnej Ochrony środowiska i Rolnictwa 

1. W dniu 27.01.2026 r. odbył się I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej niezbudowanej, położonej w Opolu Lubelskim przy ul. Podzamcze, oznaczonej 

jako działka nr ew. 37 o pow. 0,7547 ha. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 

628.000,00 zł. Najwyższa cena osiągnięta w przetargu: 634.280,00 zł netto. 

2. Dnia 02.02.2026 r. wydano decyzję o umorzeniu postepowania rozgraniczeniowego,  

w związku z zawartą ugodą graniczną kończącą postępowanie dotyczące nieruchomości 

617/2 i 616/2, położonymi w obrębie ew. 31 – Ruda Godowska.  

3. W dniu 16.02.2026 r. podpisano umowę z rzeczoznawcą majątkowym na wykonywanie 

operatów szacunkowych (wycen nieruchomości) dla potrzeb Gminy Opole Lubelskie 

w roku 2026. 

4. W dniu 23.02.2026 r. została podpisana w formie aktu notarialnego umowa warunkowa 

sprzedaży nieruchomości oznaczonej jako działka gruntu nr ew. 37 o pow. 0,7547 ha, 

położonej w Opolu Lubelskim przy ul. Podzamcze, w obrębie ew. 03 – Opole Lubelskie. 

Cena sprzedaży przedmiotowej nieruchomości: 780.164,40 zł brutto (cena netto: 

634.280,00 zł – osiągnięta w przetargu). 

5. W dniu 02.03.2026 r. podpisano umowę użyczenia pomieszczeń znajdujących się 

w budynku świetlicy wiejskiej w Kluczkowicach, na rzecz Koła Gospodyń Wiejskich 

w Kluczkowicach. 

6. W dniu 11.03.2026 r. wszczęto postepowanie o rozgraniczenie nieruchomości sąsiednich, 

oznaczonych jako działki nr ew. 40/1 i 39, położonych w Ludwikowie. 

7. Przeprowadzono konsultacje społeczne oraz przygotowano raport do uchwały dotyczącej 

kąpieliska.  
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8. Zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim trwa nabór wniosków 

o przydział lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład mieszkaniowy gminy (termin 

naboru do 30 kwietnia) do dnia dzisiejszego wpłynęło 5 szt. wniosków o przydział lokalu 

i 4 wnioski o zamianę lokalu mieszkalnego). 

9. W miesiącu marcu 2026 r. na podstawie obowiązującej listy osób uprawnionych do 

zawarcia umowy najmu lokalu mieszkaniowego została zawarta jedna umowa najmu dla 

osoby z pierwszego miejsca na liści. 

10. Procedowanie dokumentacji w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia: 

- złożenie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na wydobywaniu kopaliny piasku ze złoża 

,,GRABÓWKA IV’’ w miejscowości Grabówka, gmina Opole Lubelskie, powiat 

opolski, województwo lubelskie – opinia Wód Polskich, uzupełnienie brakujących 

informacji przez Inwestora, brak opinii pozostałych organów – procedura trwa; 

- „Budowa estakady wraz z rurociągami przesyłowymi pary oraz kondensatu na działce  

nr 16 w Kluczkowicach Osiedlu’’ – procedura trwa - RDOŚ wydanie Postanowienia 

nałożenie Raportu.  

- polegającego na wykonaniu dodatkowej studni głębinowej nr 3 dla celów pitnych oraz 

przetwórstwa spożywczego zakładu Rauch Polska Sp. z o.o. ujmującego wodę 

podziemną z utworów kredowych w miejscowości Kluczkowice – Osiedle, na działce 

o numerze ewid. 16, obręb 0019 Kluczkowice – Osiedle – obwieszczenie o wydaniu 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach – decyzja środowiskowa wydana; 

11. Zorganizowana została objazdowa zbiórka odzieży na terenie Gminy Opole Lubelskie 

podczas której zebrano 40 ton odpadów. 

16. W dniu 09 marca zakończył się nabór wniosków dotyczących utylizacji i odbioru 

materiałów zawierających azbest z terenu Gminy Opole Lubelskie, złożonych zostało 289 

zgłoszeń do realizacji w 2026 roku. Powyższy projekt realizowany jest w ramach projektu 

pn.: „Lubelskie bez azbestu” realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Lubelskiego. 

 

Wydział Finansowo Budżetowy 

 

1. W dalszym ciągu trwają prace nad wdrożeniem nowego oprogramowania do obsługi: 

• systemu finansowo – księgowego urzędu,  
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• wymiaru, ewidencji i egzekucji podatków i opłat lokalnych,  

• systemu kasowego,  

• sytemu do obsługi e-płatności i internetowego dostępu do informacji na temat 

zobowiązań podatkowych przez mieszkańców, 

• systemu do ewidencji majątku Gminy, 

• systemu do planowania budżetu Gminy. 

2. Dokonano wymiaru podatków na 2026 rok oraz poboru I raty podatku rolnego, od 

nieruchomości i leśnego.  

3. Przyjęto 755 wniosków dotyczących zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na łączną 

kwotę 574.666,13 zł. 

4. Sporządzono sprawozdania budżetowe 2025. 

5. Trwają prace nad sporządzeniem opisowego sprawozdania rocznego z wykonania 

budżetu Gminy Opole Lubelskie za 2025 rok. 

6. Trwają prace nad sporządzeniem sprawozdań finansowych Urzędu Miejskiego w Opolu 

Lubelskim za 2025 rok. 

7. Prowadzona była bieżąca obsługa podatników podatku od nieruchomości rolnego, 

leśnego i od środków transportu (w miesiącu marcu przyjęto ok. 200 dokumentów 

będących podstawą do zmiany wymiaru podatków – deklaracje, informacje podatkowe, 

wnioski o zastosowanie ulg podatkowych, rozliczenia nadpłat). 

8. Prowadzona była bieżąca obsługa kasowa Urzędu (w marcu przyjęto 3.700 wpłat – 

średnio 220 wpłat dziennie) oraz bieżąca obsługa operacji bankowych w Urzędzie. 

9. Prowadzona była bieżąca ewidencja księgowa wszystkich zdarzeń finansowych 

w Urzędzie Miejskim w Opolu Lubelskim, w ramach której prowadzono m.in. 

ewidencję 25 wyodrębnionych zadań/projektów. 

10. Przygotowano 3 wnioski o wydanie indywidualnych interpretacji podatkowych 

w zakresie możliwości odliczenia podatku VAT (projekty: Modernizacja PSZOK, 

Przygotowanie terenów inwestycyjnych, Centrum Wsparcia Dziennego w Gminie 

Opole Lubelskie). 

11. Z końce m-ca lutego 2026 zakończona została kontrola ZUS w obszarze prawidłowości 

i rzetelności obliczania składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, ustalania 

uprawnień do świadczeń z ZUS, prawidłowości i terminowości opracowywania 
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wniosków o świadczenia emerytalne i rentowe i wystawiania zaświadczeń lub 

zgłaszania danych do celów ubezpieczeń społecznych. W trakcie kontroli nie 

stwierdzono żadnych nieprawidłowości. 

12. Wydane zostało zarządzenie Burmistrza w sprawie zmian budżetu gminy. Na ich 

podstawie m.in.  

• wprowadzono środki na zadania zlecone, takie jak: 

• na wypłatę świadczeń wychowawczych wprowadzono środki z Funduszu Pomocy 

Ukrainie z przeznaczeniem na: 

- nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy, 

- wypłatę zasiłków okresowych, 

- wypłatę zasiłków stałych  

- zapewnienie posiłku dla uczniów będących obywatelami Ukrainy  

- wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy, 

- pokrycie kosztów pobytu uchodźców z Ukrainy w pensjonatach na terenie gminy 

Opole Lubelskie. 


